
自転車利用に関するアンケート調査 
ご 協 力 の お 願 い 

日ごろから市政運営に多大なご協力をいただきありがとうございます。 

自転車は、買い物や通勤、通学等、日常における身近な交通手段として、こ

こ豊橋市においても広く利用されており、さらに近年では、環境にやさしく、

安価で健康にも良い交通手段として見直され、その利用者が増加しております。

しかしその一方で、全国的に交通事故全体に占める自転車関連事故の割合はこ

こ 10年で増加しているほか、歩行者と自転車の接触事故の増加も社会問題とな

っており、自転車を安全で快適に利用するための環境の整備が強く望まれてい

ます。 

この様な状況を踏まえ本市では、安全で快適な自転車利用環境の創出に向け、

学識者や道路管理者、市民や利用者の代表などで構成する「豊橋市自転車活用

推進委員会」を新たに立ち上げ、ともに協議していくことといたしました。 

そこで今後、自転車に関する取組を進めていくにあたり、市民の皆様の自転

車の利用実態、自転車施策に対する意向を把握することを目的に、アンケート

を実施することといたしました。 

ご多忙の折とは存じますが、ご協力のほどお願い申し上げます。 

 

 

平成２４年８月     

                         豊橋市長 佐原光一 

 

 

【本アンケートにつきまして】 
１．この調査は、豊橋市在住の 13歳以上の個人の方を対象として、住民基本台

帳より無作為に対象者を抽出しております。したがって、ご家族によって

は複数のアンケートが送付される場合もありますが、何とぞ受け取られた

皆様がお答え下さいますようお願い申し上げます。 

２．記入が終わりましたら調査票及びルート記入用地図は、  月   日

（  曜日）までにご返送ください。 


